Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN24009 - SME

 O Secretário Municipal da Educação - SME, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o inciso I, do Art. 74 da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações, vem

através do presente ato, AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº

P335023/2024 de Inexigibilidade de Licitação, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da

Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações e DETERMINAR a publicação em sítio

eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada

anteriormente.

OBJETO: Contratação do fornecimento e uso do sistema de distribuição de energia elétrica

média-tensão (Grupo A), visando atender a necessidade da Escola Dinorah Tomaz Ramos

localizada na Rua Pintor Lemos, nº 72, Centro, no Município de Sobral/CE.

EMPRESA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ, CNPJ: 07.047.251/0001-70.

VALOR TOTAL: R$ 21.480,37 (vinte e um mil e quatrocentos e oitenta reais e trinta e sete

centavos).

SERVIÇO CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

ESPECIFICAÇÃO UND. QUANTIDADE
VLR. MENSAL

ESTIMADO
VALOR GLOBAL

Contratação do fornecimento e uso do sistema de
distribuição de energia elétrica média-tensão
(Grupo A), visando atender a necessidade da
Escola Dinorah Tomaz Ramos localizada na Rua
Pintor Lemos, nº 72, Centro, no Município de
Sobral/CE.

SERVIÇO 01 R$ 1.790,03 R$ 21.480,37

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTOS DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

SME 06.01 12.361.0485.2.553.0000 3.3.90.39.00 1.500.1001.00

SME 06.01 12.361.0485.2.553.0000 3.3.90.39.00 1.550.0000.00

SME 06.01 12.368.0487.2.557.0000 3.3.90.39.00 1.500.1001.00

SME 06.01 12.368.0487.2.557.0000 3.3.90.39.00 1.550.0000.00

FONTE DO RECURSO: FEDERAL E MUNICIPAL.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC CPqUE3Rm

245
P335023/2024

CELIC

e-DOC CPqUE3Rm

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:347977
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:697400

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

REF. AO ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN24009 - SME. PROCESSO Nº P335023/2024.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC CPqUE3Rm

Documento Assinado Digitalmente
FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS
Data: 25/09/2024 11:24

246
P335023/2024

CELIC

e-DOC CPqUE3Rm

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:347977
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:697400